CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá nº 1167 Centro – Fone/Fax: (19) 3885-7700*

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – Fone 19 3885-7716 – www.silenecarvalini.com.br

MOÇÃO

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, ao Professor de Educação Física Vinicius

Lopes pela assessoria e treino do Atleta Ronaldo de Paula.

JUSTIFICATIVA

Parabenizar o professor Vinicius Lopes da “Vini Lopes Personal Run”, por

treinar e preparar o Atleta Ronaldo de Paula para participar da IAU Ultramaratona

Solidária, que foi realizada no dia 29 de agosto de 2020, uma corrida em prol do

Movimento Mundial de Solidariedade, onde atletas de diversas cidades do mundo

participam.

Em Indaiatuba na categoria Masculino, o atleta Ronaldo de Souza da Equipe

do preparador Vini Lopes, realizou o desafio das 6 horas correndo 68 km.

Local de entrega: Em Mãos
Rua 07 nº 40 - Condomínio vila PARATY

                     Sala das Sessões, aos 02 de agosto de 2020.

SILENE CARVALINI
Vereadora.

PROT-CMI 1922/2020
04/09/2020 - 11:18
PROT-CMI 1922/2020
04/09/2020 - 11:18
MOC 130/2020

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br